



**สมัครสมาชิก
Magazine**
>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 966 วันที่ 22 เมษายน 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CPF กลุ่ม 1.18 หมิ่นลบ. เขมือบธุรกิจสุกรในแคนาดา



CPF ทุ่มเงิน 498 ล้านเหรียญแคนาดา หรือ 1.18 หมื่นลบ. ซื้อหุ้นธุรกิจสุกรครบวงจรในแคนาดา -ส่ง C.P. Vietnam ซื้อหุ้น 70% ในธุรกิจ ร้านอาหาร มูลค่า 33.3 ลบ.

CPF เผย CPF Canada ทุ่มเงิน 498 ล้านเหรียญแคนาดา ซื้อหุ้น HyLife Investments ทั้งหมด รุกธุรกิจสุกรครบวงจร พร้อมส่ง C.P. Vietnam ครวักเงิน 33.3ลบ.ซื้อหุ้น 70% ใน AHM สยายปีกสู่ธุรกิจร้านอาหาร ซึ่งเป็นช่องทางการจำหน่ายสินค้าเนื้อสัตว์ นางกอบบญู ศรีชัย เลขาธิการบริษัท บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) (CPF)เปิดเผยว่า วันที่ 20 เมษายน 2562

อ่านต่อหน้า 3

BCPG กดปุ่ม COD โรงไฟฟ้าพลังงานลมลิกอร์ 10 MW



"บัณฑิต สะเพียรชัย"

กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน) BCPG

BCPG เผยโครงการลมลิกอร์ ขนาด 10 MW เริ่มขายไฟได้ก่อนกำหนด รับรู้รายได้ทันที พร้อมแย้มกำลังศึกษาโอกาสการลงทุนในเอเชียแปซิฟิก คาดชัดเจนภายในอีก 2-3 เดือนข้างหน้า บริษัท ลมลิกอร์ จำกัด ผู้ดำเนินการโครงการลมลิกอร์ของบริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน) ที่อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช ได้เริ่มต้นการขายไฟฟ้า (COD) ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้ก่อนกำหนดเมื่อวันที่ 11 เมษายนที่ผ่านมา

อ่านต่อหน้า 5

SIS รุกตลาด Cloud Services ดันยอดขายทั้งปีโตกว่าปีก่อน

SIS รุกตลาด Cloud Services ตั้งเป้าเพิ่มลูกค้าให้มากกว่า 100 รายภายในสิ้นปีนี้ ดันยอดขายทั้งปีโตกว่าปีก่อน นายสมชัย ลิทธิชัยศรีชาติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอสไอเอส ดิสทริบิวชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ SIS เปิดเผยว่า บริษัทฯคาดว่าจะยอดขายปี2562 จะเติบโตขึ้นจากปี 2561 เป็นผลจากธุรกิจการขายสมาร์ทโฟนและอุปกรณ์ ธุรกิจจัดจำหน่ายสินค้าไอที และบริการ Cloud Services ที่มีฐานลูกค้าขยายตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องโดยบริษัทฯ มีแผนที่จะเพิ่มจำนวนลูกค้า Cloud Services ให้มากกว่า

อ่านต่อหน้า 6



ลุ้นงบ Q1 !! มาดูดัชนีตลาดบ้านเราล่าสุดที่ผ่านมาเจ้าคะ เคลื่อนไหวในกรอบแคบรอจังหวะเลือกทางกันอยู่เจ้าคะ โดยดัชนีปิดที่ 1,674.10 จุด -0.90 จุดนะเจ้าคะ หลังจากงบกลุ่มแบงค์ได้เริ่มทยอยออกมาบ้างแล้ว งบปังๆ อย่าง TISCO KTC ยังยอดเยี่ยมเหมือนเดิมเจ้าคะ ในสัปดาห์นี้ยังคงตามกลุ่มแบงค์ตัวที่เหลือนกันเจ้าคะ และก็จะป็นคิวของหุ้นพลังงานและสื่อสารตามกันมาเจ้าคะ

อ่านต่อหน้า 8

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 966 วันที่ 22 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 966 วันที่ 22 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CPF กลุ่ม 1.18 หมิ่นลบ. เขมือบธุรกิจสุกรในแคนาดา

◆ CPF เผย CPF Canada ทุ่มเงิน 498 ล้านเหรียญแคนาดา ซื้อหุ้น HyLife Investments ทั้งหมด ธุรกิจสุกรครบวงจร พร้อมส่ง C.P. Vietnam ควักเงิน 33.3ลบ.ซื้อหุ้น 70% ใน AHM สยายปีกธุรกิจร้านอาหาร ซึ่งเป็นช่องทางการจำหน่ายสินค้าเนื้อสัตว์

◆ **นางกอบกุล ศรีชัย เลขานุการบริษัท บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) (CPF)** เปิดเผยว่า วันที่ 20 เมษายน 2562 CPF Canada Holdings Corp. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมของบริษัท เจริญโภคภัณฑ์ อาหาร จำกัด (มหาชน) (“CPF” หรือ “บริษัทฯ”) ได้เข้าลงนามทำสัญญาซื้อหุ้นทั้งหมดของ HyLife Investments Ltd. (“HIL” หรือ “บริษัทเป้าหมาย”) (Share Purchase Agreement หรือ “สัญญา”) ซึ่งเป็นถือหุ้นใน HyLife Group Holdings Ltd. (“HyLife”) ในสัดส่วนร้อยละ 50.1 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของ HyLife (การเข้าทำรายการ) ซึ่งคาดว่าจะเสร็จสมบูรณ์ภายใน 8 เดือน นับจากวันลงนามในสัญญาภายหลังจากที่ได้มีการปฏิบัติตามเงื่อนไขบังคับก่อน ตามที่ระบุไว้ในสัญญา (รายละเอียด

ปรากฏในหัวข้อที่ 9) โดยครบถ้วนแล้ว

◆ ทั้งนี้ ภายหลังจากการเข้าทำรายการ CPF Canada Holdings Corp. จะควบรวมกิจการกับ HIL เป็นบริษัทใหม่ภายใต้กฎหมายของรัฐบริติชโคลัมเบีย ประเทศ แคนาดา โดยใช้ชื่อ CPF Canada Holdings Corp. ต่อไป

◆ “ผู้ซื้อ CPF Canada Holdings Corp. และ ผู้ขาย คือ กองทรัสต์ครอบครัวยุโรป 9 กอง ของ นายดอน แจนเซน นางคลอเดีย วีเฟอร์ นาย เดนนิส วีเฟอร์ นายโฮเวิร์ด ซีเมนส์ นายก บอลด์ร์ นายเดฟ เพนเนอร์ นาง แซนดอน เมเยอร์ นายเรย์ เทพธอลท์ และนายรอน ซีเลนเบิร์ก รวมถึงบุคคลธรรมดาและนิติบุคคลรวมทั้งหมดอีก 43 ราย”นางกอบกุลกล่าวและว่า ผู้ซื้อตกลง จะเข้าซื้อหุ้นทั้งหมดของ HIL ซึ่งถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 50.1 ของจำนวนหุ้นทั้งหมดของ HyLife จาก ผู้ขายในราคารวมทั้งสิ้น 498 ล้านเหรียญแคนาดา (กรณีที่ไม่มีการชำระเงินและเงินสด) หรือประมาณ 11,845 ล้านบาท ณ วันลงนามทำสัญญา

◆ อย่างไรก็ตาม มูลค่าการลงทุนดังกล่าวอาจ

มีการปรับเปลี่ยนตามข้อมูลทางการเงินจริงของ HIL และ HyLife ณ วันที่ทำการเข้าทำรายการเสร็จสมบูรณ์ ตามสูตรการคำนวณที่ระบุไว้ในสัญญา อย่างไรก็ตาม ภายหลังจากการเข้าทำรายการเสร็จสมบูรณ์แล้ว HyLife จะมีสถานะเป็นเงินลงทุนในการร่วมค้าของ CPF

◆ บริษัทเป้าหมายถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 50.1 ของ HyLife โดย HyLife มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ที่เมือง La Broquerie รัฐแมนิโทบา ประเทศแคนาดา ประกอบธุรกิจสุกรครบวงจรตั้งแต่การผลิตอาหารสัตว์ ฟาร์มเลี้ยง สุกร โรงงานแปรรูปเนื้อสุกร ธุรกิจขนส่งและโลจิสติกส์ ธุรกิจจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ที่ทำจากเนื้อสุกร ปัจจุบัน กลุ่ม HyLife มีโรงงานแปรรูปจำนวน 3 โรงงาน ตั้งอยู่ในประเทศแคนาดา 1 โรงงาน และประเทศเม็กซิโก 2 โรงงาน ด้วยผลิตภัณฑ์ที่มีคุณภาพสูงและมีผู้ร่วมทุนที่แข็งแกร่งอย่าง Itochu Corporation ส่งผลให้ HyLifeก้าวขึ้นเป็นผู้ส่งออกอันดับหนึ่งในการส่งออกผลิตภัณฑ์ที่ทำจากเนื้อสุกรแช่เย็นจากประเทศแคนาดาไปยัง ประเทศญี่ปุ่นซึ่งเป็นตลาดพรีเมียม



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 966 วันที่ 22 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CPF กลุ่ม 1.18 หมิ่นลบ. เขมือบธุรกิจสุกรในแคนาดา

◆ ทั้งนี้แหล่งที่มาของเงินทุน กระแสเงินสด ภายในกลุ่ม CPF และการกู้ยืมจากภายนอก

◆ ประโยชน์ที่บริษัทฯ จะได้รับ CPF คาดว่าจะได้รับประโยชน์จากการทำรายการในด้านต่างๆ ดังต่อไปนี้ 1) การลงทุนใน HyLife ซึ่งเป็นผู้ผลิตผลิตภัณฑ์หมูชั้นนำของประเทศแคนาดา ทำให้ CPF เข้าถึงฐานการผลิตผลิตภัณฑ์หมูที่มีต้นทุนต่ำและมีความมั่นคงทางชีวภาพสูง รวมทั้งยังเป็นโอกาสที่จะเข้าสู่ตลาดในทวีป อเมริกาเหนือในอนาคตอีกด้วย

◆ 2) เพิ่มศักยภาพของ CPF ในการเจาะตลาดพรีเมียมในประเทศที่มีความสำคัญต่อยุทธศาสตร์ของบริษัทฯ เช่นประเทศญี่ปุ่น

◆ 3) เปิดโอกาสให้ CPF แลกเปลี่ยนความรู้ในเชิงเทคนิคและแนวปฏิบัติที่ดี (best practices) กับ HyLife ในด้านต่างๆ รวมถึงสูตรอาหารสัตว์ การพัฒนาปรับปรุงพันธุ์สัตว์ การบริหารจัดการ

การเลี้ยงสุกรจัดการฟาร์ม และการแปรรูปเนื้อสุกร

◆ 4) เปิดโอกาสจากการร่วมมือและผนึกกำลังกันระหว่าง HyLife และ CPF ในด้านต่างๆดังต่อไปนี้ (1) การขยายกลุ่มผลิตภัณฑ์ของ HyLife ในด้านผลิตภัณฑ์หมูปรุงสุกและผลิตภัณฑ์หมูเพิ่มมูลค่า จากการใช้ศักยภาพของ CPF ในด้านผลิตภัณฑ์ดังกล่าว และ (2) การใช้ช่องทางด้านความสัมพันธ์ ฐานลูกค้า และเครือข่ายการจัดจำหน่ายของ CPF ทั้งในประเทศจีนและประเทศสหรัฐอเมริกาเพื่อช่วย HyLife เจาะตลาดดังกล่าวและขยายยอดขายเพิ่มขึ้น

◆ นอกจากนี้ Charoen Pokphand Foods Canada Inc. CPF Investment Ltd. ("CPF I" หรือ "ผู้ซื้อ") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ CPF ถือหุ้นทั้งหมด ได้เข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้น สามัญส่วนที่เหลือทั้งหมดในบริษัทย่อย 1 แห่ง ได้แก่ Charoen Pokphand Foods Canada Inc. ("CPF Canada") ซึ่ง ดำเนินธุรกิจนำเข้าและส่งออก

ออกอาหาร จากผู้ถือหุ้นรายอื่นในบริษัทย่อยดังกล่าว ทั้งนี้ ภายหลังจากการเข้าทำรายการ ดังกล่าวข้างต้นเสร็จสมบูรณ์ กลุ่ม CPF จะมีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 ใน CPF Canada

◆ นอกจากนี้ C.P. Vietnam Corporation ("CPV" หรือ "ผู้ซื้อ") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ของ CPF ได้เข้าทำสัญญาซื้อเงินลงทุน ("สัญญา") ของ AHM Lifestyles - Creative Hospitality Co., Ltd. ("AHM") ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศเวียดนาม คิดเป็นร้อยละ 70 ของทุนจดทะเบียนของ AHM มูลค่า 24,150 ล้านบาท เวียดนามทอง หรือประมาณ 33.3 ล้านบาทจากผู้ขาย คือ Mr. Nguyen Phu Cuong Mr. Pham Van Hung Ms. Nguyen Thi Duong

◆ สำหรับ AHM ดำเนินธุรกิจร้านอาหารโดย CPV จะได้ประโยชน์ครั้งนี้ เป็นการขยายธุรกิจเข้าสู่ธุรกิจร้านอาหาร ซึ่งเป็นช่องทางการจำหน่ายสินค้าเนื้อสัตว์ ให้กับบริษัทฯ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 966 วันที่ 22 เมษายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BCPG กดปุ่ม COD

โรงไฟฟ้าพลังงานลมลิกอร์ 10 MW

▶ บริษัท ลมลิกอร์ จำกัด ผู้ดำเนินการโครงการลมลิกอร์ของบริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน) ที่อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช ได้เริ่มต้นการขายไฟฟ้า (COD) ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้ก่อนกำหนด เมื่อวันที่ 11 เมษายนที่ผ่านมา

▶ **นายบัณฑิต สะเพียรชัย กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท บีซีพีจี จำกัด (มหาชน)**เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 11 เมษายนที่ผ่านมา โครงการนาลมลิกอร์ กำลังการผลิตติดตั้ง 10 เมกะวัตต์ ที่อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช ที่ดำเนินการโดยบริษัท ลมลิกอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในกลุ่มบีซีพีจี ได้เริ่มต้นการขายไฟฟ้า (COD) ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้เร็วกว่าที่ประมาณการไว้เดิมคือช่วงปลายไตรมาส 2 ทำให้สามารถรับรู้รายได้ได้เร็วขึ้นกว่าที่กำหนด

ไว้เดิม

▶ โครงการนี้ประกอบด้วยกังหันลม 4 ต้น สามารถผลิตไฟฟ้าได้เฉลี่ยวันละประมาณ 5.1 ชั่วโมง โดยบริษัทฯ ขายไฟฟ้าได้เฉลี่ยหน่วยละประมาณ 6.60 บาทจากการได้รับส่วนเพิ่มราคารับซื้อไฟฟ้า (adder) ในอัตรา 3.50 บาทต่อหน่วย จากราคาค่าไฟฐานเป็นระยะเวลา 10 ปี และมีระบบจัดการพลังงาน (Energy Management System) ภายในโครงการที่จะช่วยเสริมสร้างเสถียรภาพในการจ่ายกระแสไฟฟ้าให้กับ กฟภ. อย่างสม่ำเสมอ

▶ โครงการนี้ นอกจากจะเป็นการตอบสนองต่อความต้องการใช้พลังงานไฟฟ้าในพื้นที่ภาคใต้ที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ยังเป็นการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานสะอาด ซึ่งคาดว่าจะ

สามารถลดปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกประมาณ 7,000 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า ในปีนี้ และประมาณ 9,300 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า ในปีต่อไป ที่มีการผลิตไฟฟ้าเต็มปี

▶ “สำหรับแผนการลงทุนธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังลมในต่างประเทศนั้น บริษัทฯ กำลังศึกษาโอกาสการลงทุนในประเทศต่างๆ ในภูมิภาคเอเชีย แปซิฟิก คาดว่าจะมีความชัดเจนภายในอีก 2-3 เดือนข้างหน้า โดยจะเน้นโครงการที่ให้ผลตอบแทนสูง ขนานไปกับการรุกเข้าสู่ธุรกิจ Digital Energy เพื่อนำนวัตกรรมมาช่วยเพิ่มทางเลือกให้ผู้บริโภคสามารถผลิตพลังงานที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมได้ด้วยตัวเองและประหยัดค่าใช้จ่าย”

นายบัณฑิตกล่าวทิ้งท้าย



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 966 วันที่ 22 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SIS รุกตลาด Cloud Services दनยอดขายทั้งปีโตกว่าปีก่อน

◆ นายสมชัย สิริชัยศรีชาติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท เอสไอเอส ดิสทริบิวชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ SIS เปิดเผยว่า บริษัทคาดว่าจะยอดขายปี 2562 จะเติบโตขึ้นจากปี 2561 เป็นผลจากรุกกิจการขายสมาร์ทโฟนและ

อุปกรณ์ ธุรกิจจัดจำหน่ายสินค้าไอที และบริการ Cloud Services ที่มีฐานลูกค้าขยายตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องโดยบริษัทฯ มีแผนที่จะเพิ่มจำนวนลูกค้า Cloud Services ให้มากกว่า 100 รายภายในสิ้นปีนี้ จากเดิมที่มีอยู่แล้ว 40 ราย ทั้งจากฐานลูกค้าเดิมและลูกค้าใหม่ที่บริษัทได้มีการให้ทดลองใช้ระบบฟรี 3 เดือน ขณะนี้มีลูกค้าเข้ามาทดสอบในระบบแล้วเกือบ 100 ราย

◆ พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ยังจับมือกับบริษัทอินเตอร์ลิงค์ เทเลคอม จำกัด (มหาชน) หรือ ITEL ผู้นำการให้บริการโครงข่าย Fiber Optic ที่ใหญ่ที่สุดในประเทศไทย ในการเปิดศูนย์สำรองข้อมูลแห่งที่ 2 สำหรับบริการสำรองข้อมูลแก่ลูกค้า เพื่อให้บริการลูกค้าได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น โดยคาดว่าจะเปิดให้บริการได้ภายในไตรมาสที่ 3 ปี 2562 นี้

◆ ด้านธุรกิจการขายสมาร์ทโฟนและอุปกรณ์ บริษัทฯ คาดว่าปีนี้ยอดขายจะยังคงทรงตัว โดยทางบริษัทฯ กำลังเจรจากับผู้ผลิตสมาร์ทโฟนจำนวน 2-3 ราย ซึ่งคาดว่าจะชัดเจนภายในเดือนพฤษภาคมนี้

◆ นายสมชัยกล่าวเพิ่มเติมว่า ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทฯ คาดว่ายังคงรักษาระดับอัตรากำไรขั้นต้นได้ ในส่วนยอดขายทำได้ใกล้เคียงกับช่วงเดียวกันของปีก่อน



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

 **Hoon INSIDE** Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

7

• ฉบับที่ 966 วันที่ 22 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 966 วันที่ 22 เมษายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ลุ่นงบ!!

By : เจ้เยเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจ้เยเลน ณ Wall Street

ลุ่นงบ Q1 !! มาดูดัชนีตลาดบ้านเราล่าสุดที่ผ่านมาเจ้าคะ เคลื่อนไหวในกรอบแคบรอจังหวะเลือกทางกันอยู่เจ้าคะ โดยดัชนีปิดที่ 1,674.10 จุด -0.90 จุดนะเจ้าคะ หลังจากงบกลุ่มเบงค์ได้เริ่มทยอยออกกันมาบ้างแล้ว งบปังๆ อย่าง TISCO KTC ยังยอดเยี่ยมเหมือนเดิมเจ้าคะ ในสัปดาห์นี้ยังคงตามกลุ่มเบงค์ตัวที่เหลือนกันเจ้าคะ และก็จะเป็คิวของหุ้นพลังงานและสื่อสารตามกันมาเจ้าคะ

บวกขึ้นมาต่อเนื่อง 4 วันทำการติดๆเจ้าคะสำหรับฟู้ด AOT ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดที่ 69.00 บาทเจ้าคะ บวกขึ้นมา 0.36% รอบนี้มีลุ่นทะเล 70.00 บาทให้ได้เห็นเจ้าคะ จากการลุ่น งบไตรมาสแรก ที่คาดว่าจะเติบโตได้ดีต่อเนื่องเหมือนเดิมเจ้าคะ รอบนี้มาลุ่นทะเลแนวต้านกันให้ได้สักทีเถอะคะ

ปิดบวกกันทั้งคู่เจ้าคะสำหรับ PTTGC และ TOP มาแรงกันทั้งคู่ นำโดย PTTGC เจ็บอกกันไปแล้วยังคงจำได้นะเจ้าคะ รับมันตอนแดงๆนี้แหละเจ้าคะ ล่าสุดกลับมาปิดเขียวที่ 70.75 บาทไฮของวัน บวกขึ้นมา 1.80% เจ้าคะ เขียวสวยงามได้จับใจเลยทีเดียเจ้าคะ ส่วน TOP แซบไม่แพ้กันปิดที่ 73.00 บาท บวกขึ้นมา 1.39% เจ้าคะ กลับมามีลุ่นแนวต้าน 75.00 บาทกันอีกครั้ง สัปดาห์นี้มาลุ่นกันต่อแซบๆได้เลยเจ้าคะ

ปิดสวยทั้งคู่อีกตัวเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่ม EEC คู่ซี้คู่เดิม อย่าง AMATA และ WHA เจ้าคะ นำโดย AMATA ล่าสุดขยับมาปิดที่ 22.70 บาท บวกขึ้นมา

2.25% ไฮของวันเจ้าคะ ลุ่นกลับไป 24.00 กันอีกรอบเจ้าคะ ส่วน WHA ปิดที่ 4.24 บาท เกือบไฮ บวกขึ้นมา 0.95% เจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่ม EEC ชุดนี้เจ้อยากให้จับตากันให้ดีเจ้าคะ ยิ่งการเข้าใกล้การประกาศผลการเลือกตั้งเข้ามาแล้ว ถ้าได้รัฐบาลเดิมมาทำต่อจะส่งผลดีอย่างต่อเนื่องนะตัวเอง

มาต่อกันที่หุ้นกลุ่มเบงค์อย่าง KKP เจ้าคะสำหรับสายย่อ ไม่เน้นรอนาน เจ้อยากให้จับตากันให้ดีเจ้าคะ พักตัวต่อเนื่อง 2 วันทำการ ถึงบจะโหดลง ไตรมาสแรก แต่เชื่อว่าไตรมาสที่ 2 จะกลับมาโตต่อเนื่องให้ได้เห็นเจ้าคะ แถมยังมีประเด็นปันผลรออยู่อีก 3 บ./หุ้น จะ XD 30 เม.ย.นี้เจ้าคะ สายเก็งกำไรมาลุ่น देंกันต่อเด้อค่าา

ปิดท้ายกันเจ้าคะ สำหรับ CKP รอบนี้ขยับขึ้นมาปิดที่ 5.25 บาท บวกขึ้นมา 1.94% เจ้าคะ ราคาขยับขึ้นมาลุ่นในรอบนี้กันเจ้าคะมีลุ่นไปต่อเนื่องเจ้าคะ รวมไปถึงเรื่องงบก็มีลุ่นโตต่อ จากค่าไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นเจ้าคะ ทางเทคนิคจับตาแนวต้าน 5.45 บาท ซึ่งผ่านได้จะทำ ATH ใหม่กันอีกครั้งเจ้าคะ มาลุ่นกันต่อในสัปดาห์นี้เจ้าคะ

By เจ้เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

